
T.C.

TOKAT GAZİOSMANPAŞA ÜNİVERSİTESİ 

LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ 

DEVLET KONSERVATUVARI ÖGRENCİLERİNİN BAZI 

DEGİŞKENLERE GÖRE ÇOKLU ZEKA ALANLARININ 

KARŞILAŞTIRILMASI 

Hazırlayan 

Mertcan KAYA 

Türk Müziği Anabilim Dalı 

Yüksek Lisans Tezi 

Danışman 

Dr. Öğr. Üyesi Tolga KARACA 

TOKAT-2020 



BİLİMSEL ETİK SAYFASI 

Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü tez yazım kılavuzuna 

göre, Dr. Öğr. Üyesi Tolga KARACA danışmanlığında hazırlamış olduğum "Devlet 

Konservatuvarı Öğrencilerinin Bazı Değişkenlere Göre Çoklu Zeka Alanlarının 

Karşılaştırılması" adlı Yüksek Lisans tezimin bilimsel etik değerlere ve kurallara uygun, 

özgün bir çalışma olduğunu, aksinin tespit edilmesi halinde her türlü yasal yaptırımı 

kabul edeceğimi beyan ederim. 

20/10/2020

Mertcan KAYA





DEVLET KONSERVATUVARI ÖGRENCİLERİNİN BAZI 

DEGİŞKENLERE GÖRE ÇOKLU ZEKA ALANLARININ 

KARŞILAŞTIRILMASI 

ÖZET 

ıv 

Güzel Sanatlar ya da Devlet Konservatuvarı alanlarında yeteneği olan öğrencilerin 

normal gelişim gösteren bireylere göre zeka alanlarını daha yüksek düzeyde 

kullandıkları düşünülmektedir. Bu anlamda, gerek almış oldukları teorik eğitimle sözel 

zekalarının gerekse yetenekli oldukları alana yönelik zeka alanlarının ön planda olması 

beklenilmektedir. Dolayısıyla araştırmada, Devlet Konservatuvarı'nda okuyan 

öğrencilerin bazı değişkenlere göre çoklu zeka alanlarının incelenmesi amaçlanmıştır. 

Araştırmada, hem genel hem de ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. Araştırma 

grubunu, 2019-2020 akademik yılı Sakarya Üniversitesi, Afyon Kocatepe Üniversitesi 

ve Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi Devlet Konservatuvarı'nda öğrenim gören basit 

tesadüfi örnekleme yöntemiyle seçilen 113'ü kadın, 129'u erkek olmak üzere toplam 

242 öğrenci oluşturmuştur. Araştırmada veri toplama aracı olarak "Kişisel Bilgi Formu" 

ve "Çoklu Zeka Alanları Envanteri" kullanılmıştır. Verilerin değerlendirilmesi ve 

çözümlenmesinde ise SPSS 23 for Windows paket programından yararlanılmıştır. Veri 

analizi olarak, öğrencilerin demografik özelliklerine ilişkin bulgular için frekans ve 

yüzde; ilişkisiz ölçümlerde ortalama puanların karşılaştırılması için Varyans analizi (tek 

yönlü ANOVA, bağımsız ömeklem t-testi), anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında 

olduğunu belirlemek için "LSD Testi"ne başvurulmuştur. Ayrıca alt boyutlar arasındaki 

ilişkiyi incelemek için ise Pearson Kolerasyon Çarpımı analizinden faydalanılmıştır. 

Araştırmanın sonucunda; Devlet Konservatuvarı öğrencilerinin cinsiyet, sınıf, bölüm ve 

enstrüman türü değişkenleri ile çoklu zeka alanları arasında anlamlı farklılıklar 

bulunmuştur. Fakat yaş değişkenine göre farklılık tespit edilmemiştir. Ayrıca 

öğrencilerin en baskın zeka alanı müziksel zeka olarak kaydedilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Çoklu Zeka, Konservatuvar, Müzik, Öğrenci. 














































































































































